tNDtcAçAO N.025/2007

Autoria Vereadora: lsidora Madalena Siqueira Daniel

A Vereadora que esta subscreve, vem na forma regimental em
vigor, após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo.

Sr. Pedro Aureliano Rosa, Prefeito Municipal lnterino, para que solicite
da secretaria de obras e viação, para que descarregue o lixo mais
distante possível da pista de vôo, tendo cuidado para que durante o
transporte, não seja lançado para fora do veiculo, ficando o trajeto sujo
pelo mesmo.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se torna necessária, pois o lixo está sendo
descarregado muito próximo da pista de vÔo, a visão é péssima, e o
pior é que parte do lixo, é levado pelo vento para dentro da pista.

Sala das SessÕes, aos sete dias do Mês de Maio de Dois Mil e
Sete.

\.o.à.
'^.Al".S ff ,"r't,.)

lsidora Madalena Siqueira Dan iel
Vereadora - PPS

COMPROMISSO COM O POVO DE NOVA NAZARE

nu. Frui Agustine, s/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (óó) 3467 -1095/11 52 - Cep 78638-000 - Novo Nozoré - MT

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
GESTÃO 2005 - 2006